
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                   PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 87/2024 

     
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
Inciso III da Lei nº. 937/2023 de 12/12/2023 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro de um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 36.142,37 (trinta 
e seis mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código                   Descrição                                       Fonte            Valor - R$. 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
10.002 Departamento de Cultura 
10.002.13.392.0019.2077      Manutenção da Cultura e Festividades   
784   3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA      31054            36.142,37 

                                                                                                                                               Total                                                                                                                  36.142,37 
                                                                                              TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 36.142,37

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço 
patrimonial do exercício anterior, na respectiva fonte, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da 
Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 18 de Julho de 

2024. 
                      
 
                      Hermes Wicthoff 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             1 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                   PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 88/2024 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso V da Lei nº. 937 de 12/12/2023 resolve:  
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 991,69 
(novecentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos), destinados a atender despesas do 
orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código Descrição                             Fonte       Valor - R$.
09  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

09.001 Fundo Municipal de Assistência Social   

09.001.08.244.0010.2042      Manutenção dos Serviços Sociais do Município    

779  3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES       815          5,71
780  3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     1932         525,75
781  3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     1934         406,27
                                                  Total 937,73

 
 

09.003 Departamento de Assistência Social  
09.003.08.244.0010.2050 Manutenção da Assistência Social do Município  
782 3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   800      26,04
783 3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1021 27,92

                                                                                                                                                     Total 53,96

                                                                                                        TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO            991,69
 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na receita: 
1.3.2.1.0.1.01.01.00 – oriundos de Remuneração de Depósitos Bancários – Principal; e em 
conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 18 de Julho de 

2024. 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             2 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

DECRETO Nº 086/2024 
 

SÚMULA: Declara de utilidade pública, para fins de 
Desapropriação Amigável ou Judicial, imóvel urbano que 
especifica e dá outras providências.  
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, 

 

 
DECRETA 

  

 
Art. 1º. Fica Declarado de utilidade pública, para fins de 

Desapropriação, Amigável ou Judicial, e de conformidade com o Decreto-Lei nº 3.365 
de 21 de junho de 1941, o imóvel abaixo discriminado:  
 
“LOTE DE TERRAS nº 10, da Quadra nº 62, com a área de 390,00m2, situado no 
Loteamento “CIDADE MAUÁ”, no quadro urbano da Cidade e Município de Mauá 
da Serra, Comarca de Marilândia do Sul/PR, com as seguintes divisas, 
confrontações e metragens: Frente para a Avenida João Gonçalves de Oliveira Santos 
(antiga Avenida Paraná), medindo 14,00 metros; de um lado, confrontando com o Lote 
nº 09, medindo 30,00 metros; de outro lado, confronta com o Lote nº 11, medindo 
30,00 metros; e, finalmente pelos fundos, confrontando com a Estrada de Ferro 
Central do Paraná, com 12,00 metros”. Imóvel este de propriedade do Sr. 
VALDOMIRO MARQUES COUTINHO, portador da CI.RG nº 4.799.167-6/SSP/PR, 
inscrito no CPF nº 287.903.679-87, casado com OLINDA SOARES COUTINHO, 
portadora da CI.RG nº 5.616.211-9/SSP/PR, inscrita no CPF nº 654.879.239-49, o 
qual esta devidamente registrado sob nº 23.265, junto ao Cartório de Registro de 
Imóveis desta Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná”. 
 

Art. 2º. O imóvel acima referido depois de desapropriado será 
utilizado para ampliação do prédio da Escola Municipal Professora Sandra Maria 
Pereira Alves da Fonseca.  

 
Art. 3º. É considerada de urgência a presente desapropriação 

para efeitos de imediata imissão de posse.  
 
Art. 4º. Os recursos para cobrirem as despesas com a presente 

desapropriação são os previstos no orçamento vigente.  
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do paraná, 

aos 18 de julho de 2024. 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             3 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 
LOTE 90Valor Total do Lote: 697,49 (seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e nove centavos) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ELETRODO PRECORDIAL, 

MAIS ITEM PERA EM 

SILICONE PARA ECG. 

VEPEX-EPEX EPEX MOD. 

ADULTO/80597430005 

UNID 12 R$ 

58,12 

R$ 

697,49 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                                 MONICA ANGELICA DA SILVA                 
                                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                   PORTARIA 108/2024 
 

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             4 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. 
CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87 
 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA ESTILO UNID 5.000 R$ 0,04 R$ 175,00 

 

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 1.417,50 (um mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) 

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             5 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 PERIDOXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA 

OXIGENADA) 10 VOLUMES COM 1L 

RIOQUIMICA LT 350 R$ 4,05 R$ 

1.417,50 

 

LOTE 3 

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 

X 4,5 

DESCARPACK UNID 3.000 R$ 0,05 R$ 150,00 

 

LOTE 4 

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 

X 5,5 

DESCARPACK UNID 10.000 R$ 0,05 R$ 500,00 

 

LOTE 5 

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais) 

 

6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             6 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 

X 6 

DESCARPACK UNID 10.000 R$ 0,05 R$ 500,00 

 

LOTE 6 

Valor Total do Lote: 4,03 (quatro reais e três centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ASPIRADOR DE SECREÇÃO TIPO VENTURI PARA 

REDE DE OXIGÊNIO. vidro 500 ml. 

MEDICATE UNID 5 R$ 0,81 R$ 4,03 

 

LOTE 7 

Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ATADURA CREPE 15 CM X 1,80 M ROLO CREMER UNID 10.000 R$ 0,55 R$ 5.500,00 

 

LOTE 8 

Valor Total do Lote: 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ATADURA GESSADA 12cm X 2m CREMER UNI 100 R$ 2,45 R$ 245,00 

 

7

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             7 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 9 

Valor Total do Lote: 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BANDAGEM TRIANGULAR, PARA 

IMOBILIZAÇÃO PROVIS´RIA, MATERIAL: 

MALHA DE ALGDÃO, DE 1,0mX1,0mX1,4m, 

REUTILIZAVEL. 

ORTOCENTER UNID 2.000 R$ 

2,88 

R$ 

5.760,00 

 

LOTE 11 

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CATETER INTRAVENOSO Nº 14 DESCARPACK UNI 500 R$ 0,70 R$ 350,00 

 

LOTE 12 

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CATETER INTRAVENOSO Nº 16 DESCARPACK UNI 500 R$ 0,70 R$ 350,00 

 

LOTE 13 

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 

8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             8 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CATETER INTRAVENOSO Nº 18 DESCARPACK UNI 1.000 R$ 0,57 R$ 570,00 

 

LOTE 14 

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CATETER INTRAVENOSO Nº 20 DESCARPACK UNI 1.000 R$ 0,57 R$ 570,00 

 

LOTE 15 

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 CATETER INTRAVENOSO Nº 22 DESCARPACK UNI 1.000 R$ 0,57 R$ 570,00 

 

LOTE 17 

Valor Total do Lote: 614,50 (seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM 

TENSOATIVOS, DEGERMANTE, USO TÓPICO, 

EMBALAGEM DE 1 LITRO. 

RIOQUIMICA UNID 50 R$ 

12,29 

R$ 

614,50 

 

LOTE 18 

9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                             9 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Valor Total do Lote: 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 COLETOR DE MATERIAL 

PERFUROCORTANTE 13 LITROS. 

DESCARPACK UNID 100 R$ 3,56 R$ 

356,00 

 

LOTE 19 

Valor Total do Lote: 102,00 (cento e dois reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 COLETOR DE URINA E SECREÇÃO, SISTEMA 

ABERTO (TIPO GARRRAFA) 1.200 ML - SEM 

PRESERVATIVO. 

MARKMED UNID 200 R$ 

0,51 

R$ 

102,00 

 

LOTE 20 

Valor Total do Lote: 101,00 (cento e um reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA 

Nº 06 SEM EXTENSÃO COM 02 

MEDSONDA UNID 100 R$ 1,01 R$ 

101,00 

 

LOTE 21 

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais) 

10

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            10 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 21 G DESCARPACK UNID 500 R$ 0,15 R$ 75,00 

 

LOTE 22 

Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 23 G DESCARPACK UNID 500 R$ 0,16 R$ 80,00 

 

LOTE 23 

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 25 G DESCARPACK UNID 500 R$ 0,15 R$ 75,00 

 

LOTE 24 

Valor Total do Lote: 55,60 (cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DRENO DE TORAX Nº 32 CREMER UNID 10 R$ 5,56 R$ 55,60 

 

LOTE 25 

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            11 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA. 

DESCARTÁVEL, DORSO EM ESPUMA DE POLIETILENO, 

COBERTO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO 

EM UMA DAS FACES E LAMINADO COM FITA DE 

POLIPROPILENO NA OUTRA FACE, GEL CONDUTIVO 

ADESIVO, PINO METÁLICO DE AÇO INOX. 

MEDIX UNID 3.000 R$ 

0,18 

R$ 

540,00 

 

LOTE 26 

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. EM 

PVC, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, 

PONTA PERFURANTE COM TAMPA 

PROTETORA, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO, 

ESTERIL, APIROGENICO. 

DESCARPACK UNID 1.500 R$ 

0,84 

R$ 

1.260,00 

 

LOTE 27 

Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL, 

MACROGOTAS, PONTA PERFURANTE COM 

DESCARPACK UNID 2.000 R$ R$ 

12

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            12 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

ENTRADA DE AR, CâMARA DE GOTEJAMENTO 

FLEXIVEL, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR 

LUER SLIP. 

0,62 1.240,00 

 

LOTE 28 

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ESPECULO VAGINAL GRANDE DESCARTAVEL - 

NÃO ESTERIL - NAO LUBRIFICADO 

VAGISPEC UNID 300 R$ 1,10 R$ 

330,00 

 

LOTE 29 

Valor Total do Lote: 1.612,80 (um mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 NÃO ABSORVIVEL, 

NONOFILAMENTO PRETO 45 CM, COM 

AGULHA 3/8 CTI (CIRCULO TRIANGULAR) 3 CM 

DE AÇO INOX ESTÉRIL. 

TECHNOFIO UNID 1.440 R$ 

1,12 

R$ 

1.612,80 

 

LOTE 30 

Valor Total do Lote: 950,40 (novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

13

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            13 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA DE 

3CM. 

TECHNOFIO UNID 864 R$ 1,10 R$ 950,40 

 

LOTE 31 

Valor Total do Lote: 1.071,36 (um mil e setenta e um reais e trinta e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA DE 

4 CM. 

TECHNOFIO UNID 864 R$ 1,24 R$ 

1.071,36 

 

LOTE 32 

Valor Total do Lote: 610,00 (seiscentos e dez reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO 

COM BOTÃO 

GENERALMED UNID 10 R$ 61,00 R$ 

610,00 

 

LOTE 33 

Valor Total do Lote: 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL 

COM BOTÃO. 

GENERALMED UNID 10 R$ 54,20 R$ 

542,00 

14

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            14 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

LOTE 34 

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA 19CM X 

50 M. 

CREMER UNID 150 R$ 2,80 R$ 420,00 

 

LOTE 35 

Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM 

FRASCO C/1 KG. 

CARBOGEL UNID 120 R$ 3,85 R$ 

462,00 

 

LOTE 36 

Valor Total do Lote: 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 HIPOCLORITO DE SODIO 1%, DESINFETANTE 

HOSPITALAR, EMBALAGEM DE 1L. 

START UNID 160 R$ 2,20 R$ 

352,00 

 

LOTE 37 

15

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            15 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Valor Total do Lote: 4.775,00 (quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 INDICADOR BIOLOGICO, TIPO 3º GERAÇÃO, 

APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM 

MEIO DE CULTURA, ESPECIE BACILUS 

STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERISTICAS 

ADICIONAIS RESPOSTA DE 3 A 5 HORAS, 

APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 

COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR 

QUIMICO E CONTROLE DE PROCESSO, 

ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE COM 

LOCAÇÃO DE INCUBADORA. 

BIOLOGICAL 

TEST 

UNID 500 R$ 

9,55 

R$ 

4.775,00 

 

LOTE 38 

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 IODOPOLIVIDONA 10% DEGERMANTE, 

SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM 1 LITRO 

VICPHARMA FRASCO 50 R$ 

33,00 

R$ 

1.650,00 

 

LOTE 39 

Valor Total do Lote: 1.700,00 (um mil e setecentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

16

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            16 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 IODOPOLIVIDONA 10% TÓPICO, SOLUÇÃO 

AQUOSA, EMBAGEM DE1 LITRO 

VICPHARMA FRASCO 50 R$ 

34,00 

R$ 

1.700,00 

 

LOTE 41 

Valor Total do Lote: 4.970,00 (quatro mil, novecentos e setenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M, DESCARTAVEL, 

LATEX TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO 

ESTERIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA. 

TALGE CX 350 R$ 

14,20 

R$ 

4.970,00 

 

LOTE 42 

Valor Total do Lote: 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 LUVAS DE PROCEDIMENTS  DESCARTAVEL, LATEX, 

TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO 

ESTERIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA. 

TALGE CX 350 R$ 

14,00 

R$ 

4.900,00 

 

LOTE 43 

Valor Total do Lote: 1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

17

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            17 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 LUVAS PROCEDIMENOS PP, DESCARTAVEL, LATEX, 

TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO 

ESTERIL, COM PÓ BIOABSORVIVEL, AMBIDESTRA. 

TALGE CX 100 R$ 

14,20 

R$ 

1.420,00 

 

LOTE 44 

Valor Total do Lote: 890,00 (oitocentos e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 LUVAS DE RCEDIMENTOS M, DESCARTAVEL, NITRILO, 

TEXTURIZADAS NAS PONTAS DOS DEDOS, 

NAESTERILSEM PO, AMBIDESTRA 

TALGE CX 50 R$ 

17,80 

R$ 

890,00 

 

LOTE 45 

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P DESCARTAVEL, 

NITRILO, TEXURIZADA NAS PONTAS DOSDEDOS, NA 

ESTERL, SEM PÓ, AMBIDESTRA. 

TALGE CX 50 R$ 

17,00 

R$ 

850,00 

 

LOTE 47 

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

18

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            18 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 SERINGA DESCARTAVEL, DE 10 ML, SEM 

AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, 

TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP. 

DESCARPACK UNID 5.000 R$ 

0,15 

R$ 

750,00 

 

LOTE 48 

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SERINGA DESCARTAVEL, DE 20 ML, SEM 

AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, 

TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER 

SLIP. 

DESCARPACK UNID 10.000 R$ 

0,30 

R$ 

3.000,00 

 

LOTE 49 

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SERINGA DESCARTAVEL, DE 3 ML, SEM 

AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, 

TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP. 

DESCARPACK UNID 5.000 R$ 

0,10 

R$ 

500,00 

 

LOTE 50 

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

19

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            19 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Unit. Total 

1 SERINGA DESCARTAVEL, DE 5 ML, SEM 

AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, 

TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP. 

DESCARPACK UNID 5.000 R$ 

0,12 

R$ 

600,00 

 

LOTE 51 

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SERINGAS DESCARTÁVEIS PARA INSULINA DE 

100 UNIDADES COM AGULHA 8MMX0,3MM, 

APIROGENICA, ATOXICA. 

DESCARPACK UNID 5.000 R$ 

0,20 

R$ 

1.000,00 

 

LOTE 52 

Valor Total do Lote: 63,00 (sessenta e três reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA FOLEY Fr12, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 

VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML. 

DESCARPACK UNID 30 R$ 2,10 R$ 

63,00 

 

LOTE 53 

Valor Total do Lote: 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

20

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            20 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Unit. Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES. 

MEDSONDA unid 50 R$ 0,55 R$ 

27,50 

 

LOTE 54 

Valor Total do Lote: 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES. 

MEDSONDA unid 50 R$ 0,55 R$ 

27,50 

 

LOTE 55 

Valor Total do Lote: 28,49 (vinte e oito reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES. 

MEDSONDA unid 50 R$ 0,57 R$ 

28,49 

 

LOTE 56 

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

21

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            21 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL C/10 UNIDADES. 

MEDSONDA unid 100 R$ 0,65 R$ 

65,00 

 

LOTE 57 

Valor Total do Lote: 73,00 (setenta e três reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18, ESTERIL, 

DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES. 

MEDSONDA UND 100 R$ 0,73 R$ 

73,00 

 

LOTE 58 

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20 MEDSONDA unid 100 R$ 0,70 R$ 70,00 

 

LOTE 59 

Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº22, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL C/ 10 UNIDADES. 

MEDSONDA unid 50 R$ 0,70 R$ 

35,00 

 

22

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            22 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 60 

Valor Total do Lote: 1.104,00 (um mil, cento e quatro reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, EM PVC, 

TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, 

PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, 

ASPIROGÊNCIO, 02 FUROS LATERAIS E NA 

OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR 

PADRÃO. 

MEDSONDA UNID 2.400 R$ 

0,46 

R$ 

1.104,00 

 

LOTE 61 

Valor Total do Lote: 1.151,76 (um mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, EM PVC, 

TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, 

PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, 

ASPIROGÊNCIO, 02 FUROS LATERAIS E NA 

OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR 

PADRÃO. 

MEDSONDA UNID 2.400 R$ 

0,48 

R$ 

1.151,76 

 

LOTE 62 

Valor Total do Lote: 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

23

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            23 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Unit. Total 

1 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, EM PVC, 

TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, 

PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, 

ASPIROGÊNCIO, 02 FUROS LATERAIS E NA 

OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR 

PADRÃO. 

MEDSONDA UNID 6.000 R$ 

0,47 

R$ 

2.820,00 

 

LOTE 63 

Valor Total do Lote: 1.151,76 (um mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, EM PVC, 

TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, 

PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, 

ASPIROGÊNCIO, 02 FUROS LATERAIS E NA 

OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR 

PADRÃO. 

MEDSONDA UNID 2.400 R$ 

0,48 

R$ 

1.151,76 

 

LOTE 64 

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 SONDA URETRAL Nº 14, ESTERIL, 

DESCARTAVEL. 

MEDSONDA UNID 3.000 R$ 0,55 R$ 

1.650,00 

 

LOTE 65 

24

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            24 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Valor Total do Lote: 538,00 (quinhentos e trinta e oito reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TOUCA, SANFONADA, EM PLIPROPILENO NÃO TECI, 

POSSUI FECHAMENTO EM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL. 

MEDIX PCT 100 R$ 5,38 R$ 

538,00 

 

LOTE 67 

Valor Total do Lote: 103,60 (cento e três reais e sessenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 

DESCARTAVEL Nº 2,0 C/5 UNIDADES 

MEDIX UNID 20 R$ 5,18 R$ 

103,60 

 

LOTE 68 

Valor Total do Lote: 57,00 (cinquenta e sete reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL 

Nº 2,5 C/5 UNIDADES. 

MEDIX UNID 20 R$ 2,85 R$ 57,00 

 

LOTE 69 

Valor Total do Lote: 47,00 (quarenta e sete reais) 

 

25

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            25 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL 

Nº 3,0 C/5 UNIDADES. 

MEDIX UNID 20 R$ 2,35 R$ 47,00 

 

LOTE 70 

Valor Total do Lote: 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, 

Nº 6,0 C/5 UNIDADES. 

MEDIX UND 30 R$ 2,35 R$ 70,50 

 

LOTE 71 

Valor Total do Lote: 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, 

Nº 6,5 C/5 UNIDADES. 

MEDIX UND 30 R$ 2,35 R$ 70,50 

 

LOTE 72 

Valor Total do Lote: 117,50 (cento e dezessete reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

26

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            26 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

1 TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, DESCARTÁVEL, 

Nº 7,0 C/5 UNIDADES. 

MEDIX UND 50 R$ 2,35 R$ 

117,50 

 

LOTE 73 

Valor Total do Lote: 123,00 (cento e vinte e três reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 

DESCARTAVEL Nº 7,5 

MEDIX UNID 50 R$ 2,46 R$ 123,00 

 

LOTE 74 

Valor Total do Lote: 131,00 (cento e trinta e um reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 

DESCARTAVEL Nº 8,0 

MEDIX UNID 50 R$ 2,62 R$ 131,00 

 

LOTE 77 

Valor Total do Lote: 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE BICO 

RETO 250ML 

TAYLOR UND 320 R$ 2,10 R$ 

672,00 

27

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            27 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

LOTE 78 

Valor Total do Lote: 1.473,71 (um mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e um centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CAIXA TERMICA 15 , EM POLIPROPILENO, ALÇAS 

LATERAS EMBUTIDAS, ALÇA DE MÃO ARTICULÁVEL 

E RETRÁTIL, TAMA COM TRAVA MAIS SEGURA 

PARA LEVAR. 

MOR UNID 7 R$ 

210,53 

R$ 

1.473,71 

 

LOTE 79 

Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CAIXA TERMICA 34 L, EM POLIPROPILENO, ALÇAS 

LATERAIS EMBUTIDAS, ALÇA DE MÃO ARTICULÁVEL E 

RETRÁTIL, TAMPA COM TRAVA MAIS SEGURA PARA 

LEVAR 

MOR UNID 4 R$ 

84,50 

R$ 

338,00 

 

LOTE 80 

Valor Total do Lote: 1.900,60 (um mil e novecentos reais e sessenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CAIXA TERMICA 60 L, EM POLIPROPILENO, COM MOR UNID 2 R$ R$ 

28

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            28 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

RODAS, AÇA DE MÃO RETRÁTIL. 950,30 1.900,60 

 

LOTE 83 

Valor Total do Lote: 2.376,60 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE, NYLON, 

FECHO EM NYLON, MODELO TIC-TAC. 

PM2 UNID 340 R$ 6,99 R$ 

2.376,60 

 

LOTE 84 

Valor Total do Lote: 1.910,00 (um mil, novecentos e dez reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 

ESPUMA TAMANHO G 

RESGATE UNID 200 R$ 9,55 R$ 

1.910,00 

 

LOTE 85 

Valor Total do Lote: 1.798,00 (um mil, setecentos e noventa e oito reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 COLAR CERVICAL PARA RGATE COM ESPUMA 

TAMANHO M 

RESGATE UNID 200 R$ 8,99 R$ 

1.798,00 

 

29

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            29 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 86 

Valor Total do Lote: 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM 

ESPUMA TAMANHO P 

RESGATE UNID 200 R$ 9,45 R$ 

1.890,00 

 

LOTE 87 

Valor Total do Lote: 342,90 (trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 COLAR CERVICAL PARA RESGATE, COM 

ESPUMA, INFANTIL. 

RESGATE UNID 30 R$ 11,43 R$ 

342,90 

 

LOTE 88 

Valor Total do Lote: 176,74 (cento e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 COLETOR DE URINA FEMININO (COMADRE) 

PLÁSTICO - 2 LITROS. 

TAYLOR UNID 10 R$ 17,67 R$ 

176,74 

 

LOTE 89 

Valor Total do Lote: 158,40 (cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos) 

30

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            30 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 COLETOR DE URINA MASCULINO (COMPADRE), 

PLÁSTICO COM TAMPA, 1LITRO. 

TAYLOR UNID 10 R$ 

15,84 

R$ 

158,40 

 

LOTE 91 

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COMPLETO 

BRAÇADEIRA, MANGUITO PÊRA, VALVULA, 

MONOMETRO - BRAÇADEIRA EM NYLON, LIVRE 

DE LATEX, COM FECHO EM VELCRO. 

PREMIUM UND 50 R$ 

45,60 

R$ 

2.280,00 

 

LOTE 93 

Valor Total do Lote: 599,80 (quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO 

DE 0 15 LITROS. 

ANDRAMED UNID 20 R$ 29,99 R$ 

599,80 

 

LOTE 106 

Valor Total do Lote: 343,60 (trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos) 

 

31

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            31 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 FILME PARA RAIO-X VERDE 18 X 24 IBF-MEDIX UNID 4 R$ 85,90 R$ 343,60 

 

LOTE 107 

Valor Total do Lote: 1.555,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 FILME PARA RAIO-X VERDE 24 X 30 IBF-MEDIX UNID 10 R$ 155,50 R$ 1.555,00 

 

LOTE 108 

Valor Total do Lote: 10.747,80 (dez mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 FILME PARA RAIO-X VERDE 30 X 40 IBF-MEDIX UNID 36 R$ 298,55 R$ 10.747,80 

 

LOTE 109 

Valor Total do Lote: 109,95 (cento e nove reais e noventa e cinco centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 30 LITROS, 

CONSTITUIDO EM POLIETILENO DE ALTA 

DENSIDADE (PEAD COM SOLDA LATERAL 

CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME. PRODUTO 

NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT. 

NEKPLAST UNID 500 R$ 

0,22 

R$ 

109,95 

32

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            32 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

LOTE 110 

Valor Total do Lote: 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 IMOBILIZADOR DE CABEÇA, ADULTO, 

ESPUMA VINIL EMBORRACHADA, 

40CMX26CM. 

ORTOCENTER UNID 200 R$ 

80,50 

R$ 

16.100,00 

 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                               MONICA ANGELICA DA SILVA                   
                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                     PORTARIA 108/2024 
 

33

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            33 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.548.400/0001-42 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FAZ VENDAS LTDA 
CNPJ/CPF: 46.983.819/0001-17 
LOTE 40 

Valor Total do Lote: 680,70 (seiscentos e oitenta reais e setenta centavos) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 LACRE DE SEGURANÇA, PLASTICO COM 

AMBIDESTRA. 

Blessed Seals LK 

16 Cm 

UNID 3.000 R$ 0,23 R$ 

680,70 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                                  MONICA ANGELICA DA SILVA                
                                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                     PORTARIA 108/2024 
 

34

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            34 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.548.400/0001-42 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 40.618.304/0001-31 
LOTE 95 

Valor Total do Lote: 178,50 (cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 GARROTE INFANTIL (TORNIQUETE), FAIXA 

ELASTICA COM TRAVA. 

PREMIUM 

GARRINF 

UNID 30 R$ 5,95 R$ 

178,50 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                              MONICA ANGELICA DA SILVA                    
                                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                     PORTARIA 108/2024 
 

35

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            35 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS  
CNPJ/CPF: 30.881.804/0001-08 
LOTE 46 

Valor Total do Lote: 593,96 (quinhentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MANTA TERMICA ALUMINIZADA 

HOSPITALAR 2,10m X 1,40m. 

RESGATE 

RESGATE 

UNID 124 R$ 4,79 R$ 

593,96 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                                  MONICA ANGELICA DA SILVA                
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                     PORTARIA 108/2024 
 

36

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            36 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MIXSANTE HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 27.455.465/0001-93 
LOTE 103 

Valor Total do Lote: 414,40 (quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TESOURA PONTA ROMBA PARA PRIMEIROS 

SOCORROS. LAMINA AÇO INOXIDAVEL COM 

6,5 CM, CABO DE 9 CM. 

Bioland 

Tesoura de 

Romba 16 cm  

UNID 20 R$ 

20,72 

R$ 

414,40 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                            MONICA ANGELICA DA SILVA                      
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                               PORTARIA  108/2024 
 

37

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            37 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 
CNPJ/CPF: 24.384.602/0001-58 
 
LOTE 16 

Valor Total do Lote: 12,90 (doze reais e noventa centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CLAMP (PRENDEDOR) UMBILICAL 

ESTERIL. 

vital gold 

unid 

UNID 30 R$ 0,43 R$ 12,90 

 

 

38

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            38 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

LOTE 94 

Valor Total do Lote: 181,20 (cento e oitenta e um reais e vinte centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 GARROTE ADULTO (TORNIQUETE, FAIXA 

ELÁSTICA COM TRAVA. 

supermedy 

uni 

UNID 30 R$ 6,04 R$ 

181,20 

 

LOTE 96 

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 GELO ARTIFICIAL 550 M, REUTILIZÁVEL PARA 

TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES E 

FARMACEUTICOS, NAS MEDIDAS DE 

22,0CX15,0CMX2,0CM. 

gelotech 

uni 

UNID 100 R$ 

3,00 

R$ 

300,00 

 

LOTE 97 

Valor Total do Lote: 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 GELO ARTIFICIAL 700ML, REUTILIZÁVEL, 

TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES E 

FARMACEUTICOS NAS MEDIDAS DE 

19,0CMX11,0CMX3,8CM. 

gelotech 

uni 

UNID 100 R$ 

3,49 

R$ 

349,00 

39

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            39 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                  MONICA ANGELICA DA SILVA                
                                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                     PORTARIA 108/2024 
 

40

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            40 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ODONTOMED CANAÃ LTDA ME 
CNPJ/CPF: 07.947.536/0001-68 
LOTE 102 

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TESOURA DE MAYO EM AÇO 

INOX 18 CM. 

6B Invent Germany 

Tesoura mayo 

UNID 10 R$ 51,00 R$ 

510,00 

 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
                               ______________________________________ 
                               MONICA ANGELICA DA SILVA                   
                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                           PORTARIA 108/2024 

41

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            41 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.548.400/0001-42 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 36.519.741/0001-20 
LOTE 66 

Valor Total do Lote: 2.070,00 (dois mil e setenta reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, US 

MEMBROS INFERIORES ADULTO 50 X 20 CM 

CBC 

CBC 

UNID 1.500 R$ 1,38 R$ 

2.070,00 

42

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            42 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 95.548.400/0001-42 

 

LOTE 75 

Valor Total do Lote: 59,94 (cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CABO PARA BISTURI Nº 03 INOX 

13CM 

GOLGRAN 

GOLGRAN 

UND 6 R$ 9,99 R$ 59,94 

 

LOTE 76 

Valor Total do Lote: 55,32 (cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CABO PARA BISTURI Nº 04 INOX 

14CM 

GOLGRAN 

GOLGRAN 

unid 6 R$ 9,22 R$ 55,32 

 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                  MONICA ANGELICA DA SILVA                
                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                    PORTARIA 108/2024 
 

43

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            43 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85 
 
LOTE 10 

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 BOLSA PARA ESTOMIA, APLICAÇÃ INTESTINAL 

PEDIATRICA, SISTEMA DE UMA PEÇA PLANA, 

DRENAEL, TRANSPARENTE OU OPACA, CO OU 

SEM FILTRO DE CARVÃO  ATIVADO ACOPLADO, 

RECORTAVEL DE 8 A 45 mm. RESINA 

VITALGOLD 

VITALGOLD 

UNID 100 R$ 

20,00 

R$ 

2.000,00 

44

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            44 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE 

SODICA, GELATINA, PECTINA.BOLSA COM FACE 

POSTERIOR EM POLIESTER NÃO TECIDO, FEITA 

EM MATERIAL SILENCIOSO E À PROVA DE 

ODOR. ESTE PRODUTO DEVE PERMANECER NA 

PELE. 

 

LOTE 81 

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL 

TAMANHO Nº 0 

ADVANTIVE 

ADVANTIVE 

UNID 10 R$ 2,25 R$ 22,50 

 

LOTE 82 

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL 

TAMANHO Nº 6 

ADVANTIVE 

ADVANTIVE 

UNID 10 R$ 2,25 R$ 22,50 

 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                             MONICA ANGELICA DA SILVA                     
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
                                                                                                                                      PORTARIA 108/2024 
 

45

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            45 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 54/2024 
b) Licitação Nrº             :            22/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 54/2024 
 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
CNPJ/CPF: 32.635.445/0001-34 
LOTE 98 

Valor Total do Lote: 559,13 (quinhentos e cinquenta e nove reais e treze centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MASCARA DE VENTURI ADULTO, AJUSTAVEL 

COM 1 TUBO CORRUGADO, 6 DILIUDORES DE 

O2, 1 TUBO DE O2 E 1 COPO NEBULIZADOR. 

ADVANTIVE UNID 70 R$ 

7,99 

R$ 

559,13 

 

LOTE 99 

46

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

                            46 / 47



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

Valor Total do Lote: 404,25 (quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 MASCARA DE VENTURI, PEDIATRICA, AJUSTAVEL 

COM 1 TUBO CORRUGADO, 6 DILIUDORES DE O2, 1 

TUBO DE O2 E 1 COPO NEBULIZADOR. 

WELL 

LEAD 

UNID 60 R$ 

6,74 

R$ 

404,25 

 

LOTE 105 

Valor Total do Lote: 772,50 (setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE 

OXIGENIO, COM DUAS SAIDAS (VD010) 

PROTEC UNID 3 R$ 

257,50 

R$ 

772,50 

 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                 MONICA ANGELICA DA SILVA                 
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                                                                                                                        PORTARIA 108/2024 
 

47

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 18 de Julho de 2024  Edição Nº:  2665

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2024 às 22:35:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            47 / 47

http://www.tcpdf.org

		2024-07-18T22:35:49-0300




